INDICAÇÃO Nº
1214
, DE 2019

INDICO, nos termos do artigo 159 do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo que determine à Secretaria de Logística e Transportes que promova a construção de uma passarela ou passagem de nível segura para pedestres no km 132,5 da Rodovia Marechal Rondon (SP-300).
JUSTIFICATIVA

Esta indicação tem a finalidade ofertar mais segurança na travessia da Rodovia Marechal Rondon (SP-300), na altura do km 132,5 (cento e trinta e dois e meio), pois o volume de pedestres que atravessam a rodovia naquele local é grande e a incidência de acidentes vem aumentando.

É o que temos a indicar.
Sala das Sessões, em

Deputado Rodrigo Moraes

SPL - Código de Originalidade: 1000265694 260419 1224